RKIil Nacionalni ingtitut
AV 1 | za javno zdravie

Stevilka: 1810-1/14-51/004
Ljubljana, 14.2.2014

Zadeva: Letno porocilo o delovanju Programa Svit za obdobje od 1.1. do 31.12.2013

SLOVENIJA:

Od 1.1. do 31.12.2013 so bile v program povabljene 248.004 osebe in 247.015 osebam je bilo
vabilo tudi vroéeno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 148.427 oseb (60,09%). Zaradi zagasnih ali
trajnih izkljugitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnijih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega Erevesa ali danke in kroniéna vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljuéenih 8.600
(5,79%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 430 oseb (0,17%). Komplet testerjev za odvzem
dveh vzorcev blata na prikrito krvavitev blata je bil poslan 140.053 osebam. Za analizo primerne
vzorce je do konca leta vrnilo 133.319 (94,80%) oseb. Med analiziranimi osebami je imelo
125.122 (93,85%) oseb negativen izvid in 8.197 (6,15%) oseb pozitiven izvid. Presejane je bilo
56,10% povabljene populacije. V letu 2013 je bilo izvedenih 7.969 kolonoskopij v 25
pooblaséenih kolonoskopskih centrih.

Nacrtovane vabljenje ciline populacije po mesecih prikazuje tabela 1.

Podrobnejsa analiza odzivnosti po zdravstvenih regijah, tabela 2, je pokazala najvisjo odzivnost
vabljenih v program v zdravstveni regiji Nova Gorica (62,85%), najniZjo pa v zdravstveni regiji
Murska Scbota (55,87%).

Tabela 1. Vabljenje oseb ciljne populacije v Program Svit v letu 2013.

Mesac vabljenja | Mesec rojstva Letnica rojstva

Januar Januar 1945 [ 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
Februar Februar 1945 | 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
Marec Marec 1945 | 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1958 | 1961 | 1963
April April 1945 | 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
Maj Maj 1945 | 1947 | 1948 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
Junij Junij 1945 | 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1983
Julij Julij 1945 | 1947 | 1049 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
Avgust Avgust 1945 [ 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
September September 1945 | 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1983
Oktober Cktober 1945 | 1047 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
November November 1945 | 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1959 | 1961 | 1963
December December 1945 | 1947 | 1948 | 1951 | 1953 | 1955 | 1957 | 1950 | 1961 | 1963
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Tabela 2. Odzivnost vabljenih v Program Svit na ravni Slovenije in po zdravstvenih regijah.

Zdravstvena regija Odzivnost
CELJE 59,47%
KOPER 56,01%
KRANJ 62,15%
LJUBLJANA 62,54%
MARIBOR 56,82%
MURSKA SOBOTA 55,87%
NOVA GORICA 62,85%
NOVO MESTO 61,87%
RAVNE NA KOROSKEM 60,19%
SLOVENIJA 60,09%

V letu 2013 je 7.769 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvi¢ opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 183 primerov raka debelega &revesa in danke, 2.200 oseb je
imelo napredovali adenom, kar predstavija ve&je tveganje za nastanek raka, tabela 3. Navedeni
podatki so odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 3. (Najhuje) najdbe pri osebah, ki so v letu 2013 prvi& opravile kolonoskopijo.

Najdbe n %
karcinom 183 2,36%
suspektno za karcinom 22 0,28%
limfom 1 0,01%
nevroendokrini tumor 8 0,10%
napredovali adenom 2200 28,32%
nenapredovali adenom 1746 22 47%
sesilna serirana lezija 87 1,12%
hiperplastiéni polip 449 5,78%
druge neneoplastiéne najdbe 3985 5,08%
histoloski izvid ni vnesen 10 0,13%
najdbe brez vzorcev za histologijo 16811 20,74%
brez najdb 1057 13,61%
Skupa 7769 | 100,00%
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ZDRAVSTVENA REGIJA LJUBLJANA:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 73.945 oseb in 73.523 osebam je bilo
vabilo tudi vro€eno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 45.984 (62,54%) oseb. Zaradi zagasnih ali
trajnih izklju€itvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega &revesa ali danke in kroni€na vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljuéenih 3.023
(6,57%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 149 oseb (0,20%). Od 40.916 vrnjenih kompletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 38.445 (93,96%) testov negativnih in 2.471 (6,04%)
pozitivnih. Presejane je bilo 58,23% povabljene populacije Odzivnost vablienih po ob&inah
prikazuje tabela 4.

V letu 2013 je 2.313 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvié opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 43 primerov raka debelega &revesa in danke, 669 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavlja vecje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 4. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Ljubljana po obginah.

Obéina Odzivnost
Logatec 70,66%
Skofljica 70,03%
Idrija 68,76%
Cerkno 68,66%
Smartno pri Litiji 68,58%
Ig 66,71%
Dol pri Ljubljani 66,51%
Borovnica 66,14%
Trzin 65,89%
Kamnik 65,54%
Komenda 65,52%
Sodrazica 65,40%
Ribnica 65,31%
Bloke 65,20%
Menges 64,81%
Dobrova-Polhov Gradec 64,57%
Medvode 64.41%
Kotevije 64,26%
Vrhnika 63,81%
Grosuplje 63,76%
Log-Dragomer 63,71%
Domzale 63,66%
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Dobrepolje 63,66%
Litija 63,38%
Brezovica 63,31%
Vodice 63,14%
Horjul 62,20%
Lukovica 61,99%
Moravée 61,57%
Cerknica 61,54%
Ljublfana 61,53%
Velike Lasce 60,34%
Zagorje ob Savi 59,90%
Loska dolina 59,77%
Hrastnik 59,74%
Logki Potok 59,71%
Kostel 59,55%
Ivanéna Gorica 57,47%
Trbovlje 54,32%
Osilnica 41,30%
LJUBLJANA 62,54%

Po podatkih iz marca 2013 o delu zdravstveno-vzgojnih centrov deluje v zdravstveni regiji
Ljubljana 24 Svitovih kontaktnih togk, katerih nasiovi in kontaktne osebe so navedeni v tabeli 5.

Tabela 5. Seznam Svitovih kontaktnih togk v zdravstveni regiji Ljubljana.

ZDRAVSTVENI DOM NASLOV KONTAKTNA OSEBA
Cerknica Cesta 4. maja 17, 1380 Cerknica Divna Klanfar
Domzale Mestni trg 2, 1230 DomZale Andreja Heine
Grosuplje Pod gozdom c. /14, 1290 Grosuplje Irena Koritnik

. . . A. Jutreda Prah
Hrastnik Novi dom 11, 1430 Hrastnik Nika Knesak
Idrija Otona Zupantiéa 3, 5280 Idrija Irena Stucin

o . Cesta 2. grupe odredov 16, Bernarda Horvat

Ivancna Gorica 1295 Ivanéna Gorica Tadeja Gruden
Kamnik Novi trg 26, 1241 Kamnik Sabina Zupan
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Rogka cesta 18, 1330 Kotevje

Klavdija Klun

Litija

Partizanska pot 8a, 1270 Litjja

Irena Jerele

Ljubljana BeZigrad

Kriteva ulica 10, 1000 Ljubljana

Danijela Senkinc Vovk

Ljubljana Center

Metelkova ulica 9, 1000 Ljubljana

Majda Kornitnik

Ljubljana Moste-Polje

Cesta 30. avgusta 2,
1260 Ljubliana-Polje

Irma Uléar
Marjetka Rampih
Slavka Laznik

Ljubijana Sentvid

Ob zdravstvenem domu 1,
1210 Ljubljana Sentvid

Petra Globoénik

Ljubljana Siska

Deréeva 5, 1000 Ljubljana

Zorica Pristov

Ljubljana Vi¢ Rudnik

Sestova 10, 1000 Ljubljana

Diana Zorman

Logatec Notranjska cesta 2, 1370 Logatec Katica Kozul
- Medvode Ostrovrharjeva ulica 6, 1215 Medvode Branka Kamensek
Ribnica Majnikova 1, Ribnica 1310 Anka Debeljak
Ribnica
Zdravstvena postaja Loski | Hrib - Lo$ki Potok 102, 1318 Logki Potok Renata Trocha
potok
Ribnica

Zdravstvena postaja
Sodrazica

Cesta Netranjskega odreda 16,
1317 Sodrazica

Dominika Arko

Ribnica
Zdravstvena postaja
Velike Lasce

Javordkova ulica 9, 1315 Velike Lasée

Martina Nedeljkovi¢

Trbovlje

Rudarska cesta 12, 1420 Trbovlje

Gabriela Hostnik

Vrhnika

Cesta 6. maja 11, 1360 Vrhnika

Ursula Debevec
Spela Rot

Zagorje cb Savi

Cesta zmage 1, 1410 Zagorje ob Savi

Tanja Drnovsek

Ob kakrsni koli objavi teh podatkov je potrebno navesti vir: Nacionalni institut za javno zdravje

Center za upravljanje programov preventive in krepitve zdravja.
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Vsa podrobnej$a pojasnila o organiziranju Svitovih dogodkov lahko dobite pri strokovni
sodelavki za komuniciranje z javnostmi pri Programu Svit Marjeti Kersié Svetel
(Marjeta.Svetel@nijz.si ali po telefonu na $t. 01/5477-374). Tiskana gradiva za promocijo
programa Svit pa narofate z elekironsko narogilnico preko spletne strani CINDI
{http://www.cindi-slovenija.net/).

S spostovanjem,

JoZica Maugec Zakotnik, dr. med. spec.
Vodja Programa Svit

Pripravili:

Dominika Novak Mlakar, dr. med. spec.
dr. Matej Bracko, dr.med. spec.
Gregor Mezek, dipl. jav. upr. (UN).
Tanja Metli¢ar, uni. dipl. soc.

Priloga 1: Porogilo o delovanju Programa Svit za cbdobje od 1.1. do 31.12.2013
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Zadeva: Letno poroéilo o delovanju Programa Svit za obdobje od 1.1. do 31.12.2013

SLOVENIJA:

Od 1.1. do 31.12.2013 so bile v program povabliene 248.004 osebe in 247.015 osebam je bilo
vabilo tudi vrogeno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 148.427 oseb (60,09%). Zaradi zacasnih ali
trajnih izklju€itvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega revesa ali danke in kroniéna vnetna &revesna bolezen) je biio izkljugenih 8.600
(5,79%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 430 oseb (0,17%). Komplet testerjev za odvzem
dveh vzorcev blata na prikrito krvavitev blata je bil poslan 140.053 osebam. Za analizo primerne
vzorce je do konca leta vmilo 133.319 (94,80%) oseb. Med analiziranimi osebami je imelo
125.122 (93,85%) oseb negativen izvid in 8.197 (6,15%) oseb pozitiven izvid. Presejane je bilo
56,10% povabliene populacije. V letu 2013 je bilo izvedenih 7.969 kolonoskopij v 25
poobla&éenih kelenoskopskih centrih.

Nacrtovano vablienje ciline populacije po mesecih prikazuje tabela 1.
Podrebnejia analiza cdzivnosti po zdravstvenih regijah, tabela 2, je pokazala najvisjo odzivnost

vabljenih v program v zdravstveni regiji Nova Gorica (62,85%), najnifio pa v zdravstveni regiji
Murska Sobota (55,87%).

Tabela 1. Vabljenje oseb ciline populacije v Program Svit v letu 2013.

Mesec vablienja | Mesec rojstva Letnica rojstva
Januar Januar 1945] 1947 1949) 1951 1953) 1955 1957 1959| 1981] 1963
Februar Februar 1945 | 1947 | 1949 1951 | 1953 | 1955| 1957 | 1959 1961] 1983
Marec Marec 1945 | 1947 1949] 1951 | 1953 | 1955! 1957 1959| 1961| 1983
April April 1945 1947 | 194¢| 1951 1953 | 1955( 1957 | 1959 | 1961 | 1963
Mayj Maj 1945] 1947 | 1949| 1951] 1953| 1955| 1957{ 1959 1961 1963
Junij Junif 1945 | 1947 | 1949 1951 | 1953 | 1955| 1957 | 1959| 1961 | 1963
Julij Julij 1945 1947 | 1949) 1951 1953| 1955| 1957| 1659 1961| 1963
Avgust Avgust 1945 1947 | 1949 | 1951 | 1953 | 1955| 1957 | 1959| 1961} 1963
September September 19459 1947 1949] 1951 1953| 19551 1957 | 1950| 1961| 1963
Oktober Oktaber 19451 1947 | 1949| 1951 1953 | 1955 1957 | 1959 1961 | 1963
November November 1945] 1947 1949 1951] 1953] 1955| 1957 | 1959| 1961| 1963
December December 1945 1947 | 19491 1951 ] 1953 1955| 1957 | 1959 | 1961 | 1963
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Tabela 2. Odzivnost vabljenih v Program Svit na ravni Slovenije in po zdravstvenih regijah.

Zdravstvena regija Odzivnost
CELJE 59,47%
KOPER 56,01%
KRANJ 62,15%
LJUBLJANA 62,54%
MARIBOR 56,82%
MURSKA SOBOTA 55,87%
NOVA GORICA 62,85%
NOVO MESTO 61,87%
RAVNE NA KOROSKEM 60,19%
SLOVENIJA 60,09%

V letu 2013 je 7.769 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvi¢ opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 183 primerov raka debelega trevesa in danke, 2.200 oseb je
imelo napredovali adenom, kar predstavlja vedje tveganje za nastanek raka, tabela 3. Navedeni
podatki so odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 3. (Najhujse) najdbe pri osebah, ki so v letu 2013 prvi¢ opraviie koloneskopijo.

Najdbe n %
karcinom 183 2,36%
suspekine za karcinom 22 0,28%
limfom 1 0,01%
nevroendokrini tumor 8 0,10%
napredovali adenom 2200 28,32%
nenapredovali adenom 1746 22,47%
sesilna serirana lezija 87 1,12%
hiperplastiéni polip 449 5,78%
druge neneoplasti¢ne najdbe 395 5,08%
histologki izvid ni vneden 10 0,13%
najdbe brez vzorcev za histologijo 1611 20,74%
brez najdb 1057 13,61%
Skupaj 7769 100,00%
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ZDRAVSTVENA REGIJA CELJE:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povablienih 37.730 oseb in 37.637 osebam je bilo
vabilo tudi vrogeno. Izjavo o sodelovanju je vinilo 22.384 (59,47%) oseb. Zaradi za&asnih ali
trajnih izkljugitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih 2 odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega €revesa ali danke in kroniéna vnetna €revesna bolezen) je bilo izkljuGenih 1.188
{9,31%}) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 64 oseb (0,17%). Od 20.186 vrnjenih kompletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 18.970 (93,98%) testov negativnih in 1.216 (6,02%)
pozitivnih. Presejane je bilo 55,58% povabliene populacije. Odzivhost vablienih po obginah
prikazuje tabela 4.

V letu 2013 je 1.178 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvié opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 36 primerov raka debelega &revesa in danke, 331 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija vedje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 4. Cdzivnost vablienih v zdravstveni regiji Celje po obginah.

Obéina Odzivnost
Radege 70,54%
Luce 69,46%
Polzela 65,79%
Sevnica 65,56%
Dobrna 65,56%
Brasiovée 65,10%
Vransko 63,99%
Gornji Grad 63,87%
Dobje 63,37%
Sentjur 63,14%
Redica ob Savinji 61,86%
Store 61,46%
Podc&etrtek 61,36%
Velenje 61,24%
Lasko 61,12%
Soléava 60,81%
Mozirje 60,79%
Zalec 60,15%
Nazarje 59,64%
Vojnik 58,80%
Smartno ob Paki 58,63%
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Prebold 58,51%
Celie 57,25%
Brezice 57,10%
Slovenske Konjice 57,08%
Zrede 56,81%
Smarje pri Jelsah 56,57%
Sostan 55,74%
Kozje 55,41%
Tabor 53,55%
Rogaéka Slatina 53,14%
Ljubno 51,80%
Rogatec 51,50%
Vitanje 49,17%
Bistrica ob Sotli 45,61%
CELJE 59,47%

ZDRAVSTVENA REGIJA KOPER:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povablienih 18.933 oseb in 18.803 osebam je bilo
vabilo tudi vro&eno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 10.531 (56,01%) oseb. Zaradi zacasnih ali
trajnih izklju€itvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega Crevesa ali danke in kroniéna vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljuéenih 646
{6,13%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 36 oseb (0,19%). Od 9.455 vrnjenih kompletov
vzorcev blata primemih za analizo je bilo 8.878 (93,90%) testov negativnih in 577 {6,10%)
pozitivnih. Presejane je bilo 52,23% povabliene populacije Odzivnost vablienih po obéinah
prikazuje tabela 5.

V letu 2013 je 553 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvi¢ opravilo
kelonoskopijo. Odkritih je bilo 11 primerov raka debelega érevesa in danke, 172 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija vedje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 5. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Koper po obginah.

Obéina Odzivnost
Komen 61,99%
Postojna 59,15%
Pivka 57,66%
llirska Bistrica 56,87%
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SeZana 56,17%
l1zola 55,46%
Koper 55,35%
Hrpelje-Kozina 54,75%
Divaéa 54,56%
Piran 53,86%
KOPER 56,01%

ZDRAVSTVENA REGIJA KRANJ:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 23.502 oseb in 23.416 osebam je bilo
vabilo tudi vroCeno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 14.553 (62,15%) oseb. Zaradi zatasnih ali
trajnih izklju€itvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega Crevesa ali danke in kronitna vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljugenih 937
(6,44%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 42 oseb (0,18%). Od 13.086 vrnjenih kompietov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 12.272 (93,78%) testov negativnih in 814 (6,22%)
pozitivnih. Presejane je bilo 58,42% povabljene populacije Odzivnost vabljenih po obéinah
prikazuje tabela 6.

V letu 2013 je 767 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvié opravile
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 13 primerov raka debeiega &revesa in danke, 237 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija vecje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 6. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Kranj po obginah.

Obéina Odzivnost
Gorenja vas-Poljane 72,39%
Zelezniki 71,51%
Ziri 70,63%
Skofja Loka 68,67%
Senéur 68.21%
Naklo 68,04%
Gorje 66,77%
Cerklje na Gorenjskem 66,52%
Radovljica 63,96%
Trzi¢ 62,03%
Kranjska Gora 61,38%
Preddvor 60,70%
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Zirovnica 59,66%
Bohinj 59,13%
Kranj 59,00%
Bled 56,99%
Jesenice 54,90%
Jezersko 54,88%
KRAN.! 62,15%

ZDRAVSTVENA REGIJA LJUBLJANA:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 73.945 oseb in 73.523 osebam je bilo
vabilo tudi vroeno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 45.984 (62,54%) oseb. Zaradi zadasnih ali
trajnih izkljucitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega revesa ali danke in kroniéna vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljugenih 3.023
{6,57%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 149 oseb (0,20%). Od 40.916 vmjenih koempletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 38.445 (93,96%) testov negativnih in 2.471 (6,04%)
pozitivnih. Presejane je bilo 58,23% povabliene populacije. Odzivnost vablienih po ohtinah
prikazuje tabela 7.

V letu 2013 je 2.313 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvi¢ opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 43 primerov raka debelega &revesa in danke, 669 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstaviia vedje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 7. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Ljubljana po obginah.

Obéina Odzivnost
Logatec 70,66%
Skofljica 70,03%
Idrija 68,76%
Cerkno 68,66%
Smartno pri Litiji 68,58%
Ig 66,71%
Dol pri Ljubljani 66,51%
Borovnica 66,14%
Trzin 65,89%
Kamnik 65,54%
Komenda 65,52%
SodraZica 65,40%
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Ribnica 65,31%
Bloke 65,20%
Menges 64,81%
Dobrova-Polhov Gradec 64,57%
Medvode 64,41%
Kocevje 64,26%
Vrhnika 63,81%
Grosuplie 63,76%
Log-Dragomer 63,71%
Domzale 63,66%
Dobrepolie 63,66%
Litija 63,38%
Brezovica 63,31%
Vodice 63,14%
Horjul 62,20%
Lukovica 61,99%
Moravce 61,57%
Cerknica 61,54%
Ljubljana 61,53%
Velike Lasée 60,34%
Zagorje ob Savi 59,90%
Lo&ka delina 59,77%
Hrastnik 59,74%
Logki Potok 59,71%
Kostel 59,55%
lvanéna Gorica 57.47%
Trbovlje 54,32%
Osilnica 41,30%
LJUBLJANA 62,54%

ZDRAVSTVENA REGIJA MARIBOR:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 40.156 oseb in 40.008 osebam je bilo
vabilo tudi vrogeno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 22.732 (56,82%) oseb. Zaradi zatasnih ali
trajnih izkljuitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnijih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega crevesa ali danke in kronina vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljugenih 1,119
(4,92%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 67 oseb (0,17%). Od 20.562 vmjenih kompletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 19.251 (93,62%) testov negativnih in 1.311 (6,38%)
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pozitivnih. Presejane je bilo 53,06% povabliene populacije Odzivnost vabljenih po obéinah
prikazuje tabela 8.

V letu 2013 je 1.245 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvié opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 33 primerov raka debelega &revesa in danke, 329 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija vecje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 8. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Maribor po ob&inah.

Obéina Odzivnost
Makole 65,53%
Hajdina 64,63%
Ptuj 63,96%
Miklavz na Dravskem polju 63,16%
Starse 62,15%
KidriGevo 61,69%
Oplotnica 59,74%
Selnica ob Dravi 59,22%
Poljcane 59,15%
Dornava 59,12%
Ormoz 58,79%
Slovenska Bistrica 58,67%
Gorignica 58,33%
Lovrenc na Pohorju 58,29%
Raée-Fram 57,92%
Hoée-Slivnica 57,50%
Videm 57,23%
Sveta Trojica v Slovenskih goricah 56,69%
Ruge 56,11%
Duplek 55,69%
Maribor 55,67%
Majsperk 55,56%
Sentilj 55,14%
Sveti Tomaz 54,55%
Lenart 54.,44%
Pesnica 53,75%
Zetale 53,64%
Destrnik 53,50%
Markoveci 53,01%
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Sredigée ob Dravi 51,97%
Kungota 51,75%
Jursinci 51,56%
Benedikt 51,54%
Podlehnik 50,39%
Trnovska vas 47,48%
Cirkulane 47.12%
Sveta Ana 47,06%
Cerkvenjak 44,19%
Sveti Andraz v Slov, goricah 44.,09%
Sveti Jurij v Slovenskih gorica 43,86%
Zavre ) 42.21%
MARIBOR 56,82%

ZDRAVSTVENA REGIJA MURSKA SOBOTA:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 15.141 oseb in 15.113 osebam je bilo
vabilo tudi vroteno. Izjavo o sodelovanju je vmilo 8.443 (55,87%) oseb. Zaradi zatasnih ali
trajnih izkljuCitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega Crevesa ali danke in kroniéna vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljugenih 377
(4,47%) oseb. V programu ni Zelelo sodelovati 22 oseb (0,15%). Od 7.685 vrnjenih kompletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 7.164 (93,22%) testov negativnih in 521 (6,78%)
pozitivnih. Presejane je bilo 52.28% povabljene populacije Odzivnost vablienih po obginah
prikazuje tabela 9.

V letu 2013 je 527 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvié opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 11 primerov raka debelega &revesa in danke, 152 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija vedje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 9. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Murska Sobota po ob&inah.

Obéina Odzivnost
Kobkilje 67,74%
Radenci 63,60%
Murska Sobota 62,26%
Tigina 61,36%
Beitinci 61,05%
Dobrovnik 60,34%
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VerZej 57,52%
Krizevci 57,51%
Liutomer 56,82%
Moravske Toplice 55,69%
Sveti Jurij ob S&avnici 55,38%
Crensovci 55,34%
Gornja Radgona 54,67%
Puconci 54,24%
Turnisée 53,77%
Cankova 5341%
Rogasovci 50,27%
Lendava 50,13%
Gomiji Petrovci 49,65%
Grad 49,42%
Razkrizje 49,06%
Salovei 48,26%
Odranci 47,34%
Velika Polana 46,29%
Apace 45,10%
Kuzma 42,711%
Hodos 30,95%
MURSKA SOBOTA 55,87%

ZDRAVSTVENA REGIJA NOVA GORICA:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 12.882 oseb in 12.849 osebam je bilo
vabilo tudi vrogeno. Izjave o sodelovanju je vrnilo 8.076 (62,85%) oseb. Zaradi zadasnih ali
trajnih izkljucitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega &revesa ali danke in kroni€na vnetna &revesna bolezen) je bila izkljuéena 401
(4,97%) oseba. V programu ni Zelelo sodelovati 14 oseb (0,11%). Od 7.295 vrjenih kompletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 6.875 (94,24%) testov negativnih in 420 (5,76%)
pozitivnih. Presejane je bilo 58,72% povabljene populacije Odzivnost vablienih po obéinah
prikazuje tabela 10.

V letu 2013 je 411 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prviz opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 16 primerov raka debelega &revesa in danke, 98 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija veje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.
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Tabela 10. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Nova Gorica po obéinah.

Obéina Odzivnost
Tolmin 66,90%
Ajdovidina 65,22%
Renge-Vogrsko 64,86%
Kabarid 63,28%
Sempeter-Vrtojba 62,22%
Miren-Kostanjevica 61,97%
Nova Gorica 61,87%
Bovec 61.31%
Kanal 60,11%
Vipava 59,76%
Brda 59,15%
NOVA GORICA 62,85%

ZDRAVSTVENA REGIJA NOVO MESTO:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 16.505 oseb in 16.468 osebam je bilo
vabilo tudi vrogeno. Izjavo o sodelovanju je vrnilo 10.188 (61,87%) oseb. Zaradi zatasnih aii
trajnth izkljugitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez,
rak debelega Crevesa ali danke in kronigna vnetna &revesna bolezen) je bila izkljuéena 601
(5,90%) oseba. V programu ni Zelelo sodelovati 21 oseb (0,13%). Od 9.159 vrhjenih kompletov
vzorcev blata primernih za analizo je bilo 8.614 (94,05%) testov negativnih in 545 (5.95%)
pozitivnih, Presejane je bilo 57,88% povabliene populacije. Odzivnost vabljenih po obginah
prikazuje tabela 11.

V letu 2013 je 477 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvi€ opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 13 primerov raka debelega &revesa in danke, 139 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavlja vedje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 11. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Novo mesto po ob&inah.

Obéina Odzivnost
Mirna Pec 72,78%
Semié 69,56%
Mirna 68,79%
Straza 66,74%
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Smarjeske Toplice 66,30%
ZuFemberk 65,33%
Sentrupert 65,28%
Crnomelj 64,80%
Dolenjske Toplice 64,48%
Novo mesto 62,53%
Trebnje 61,40%
Mokronog-Trebelno 61,15%
Skocjan 60,22%
Sentiernej 59,60%
Metlika 58,81%
Krsko 56,87%
Kostanjevica na Krki 51,48%
NOVO MESTO 61,87%

ZDRAVSTVENA REGIJA RAVNE NA KOROSKEM:

Od 1.1. do 31.12.2013 je bilo v program povabljenih 9.217 oseb in 9.198 osebam je bilo vabilo
tudi vroSeno. Izjavo o sodelovanju je vmile 5.536 (60,19%) oseb. Zaradi zatasnih ali trajnih
izkljucitvenih kriterijev (kolonoskopija v zadnjih treh letih z odstranjenimi polipi ali brez, rak
debelega Zrevesa ali danke in kroniéna vnetna &revesna bolezen) je bilo izkljuGenih 308 {5,56%)
aseb. V programu ni Zelelo sodelovati 15 oseb (0,16%). Od 4.975 vijenih kompletov vzorcev
blata primernih za analizo je bilo 4.653 (93,53%) testov negativnih in 322 (6,47%) pozitivnih.
Presejane je bilo 56,13% povabliene populacije Odzivnost vablienih po obginah prikazuje
tabela 12.

V letu 2013 je 289 oseb s pozitivnim testom na prikrito krvavitev v blatu prvic opravilo
kolonoskopijo. Odkritih je bilo 7 primerov raka debelega &revesa in danke, 73 oseb je imelo
napredovali adenom, kar predstavija vetje tveganje za nastanek raka. Navedeni podatki so
odraz preliminarne analize na dan 26.1.2014.

Tabela 12. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Ravne na Korogkem po obéinah.

Obéina Odzivnost
Ravne na Korodkem 67,44%
Mislinja 66,94%
MezZica 63,94%
Slovenj Gradec 61,11%
Vuzenica 60,40%
Dravograd 59,48%
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Prevalje 59,15%
Muta 57,26%
Radlje ob Dravi 53,87%
Ribnica na Pohorju 51,72%
Podvelka 48,40%
Crma na Koroskem 47,58%
RAVNE NA KOROSKEM 60,19%

Ob kakr$ni koli objavi teh podatkov je potrebno navesti vir: Nacionalni in&titut za javno zdravje,
Center za upravljanje programov preventive in krepitve zdravja.

Pripravili:

Dominika Novak Mlakar, dr. med. spec.
dr. Matej Bracko, dr.med. spec.

Gregor Mezek, dipl. jav. upr. (UN).

Tanja Metli¢ar, uni. dipi. soc.

JoZica Maudec Zakotnik, dr. med. spec.
Vodja Programa Svit
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